

Motet nr. 50

"Det største bud i loven"

Til 18. søndag efter trinitatis, første tekstrække - For sopran, alt, tenor og bas

Ole Reuss Schmidt, 2013 og 2017

Satsen kan fint opføres med ledsagelse af en gedakt eller et par fløjtestemmer i orglet.

Flere eksemplarer kan downloades på www.olereuss.dk

Du skal el ske Her ren din Gud af he - le dit hjer te og af

mf Du skal el - ske Her-ren din Gud af he - le dit hjer-te og af

Du skal el ske Her ren din Gud af he le dit hjer-te og af

Du skal el - ske Her - ren din Gud, din Gud af he - le dit hjer-te og af

he - le din sjæl og af he le dit sind Det er det stør-ste og det før - ste bud men der er et

5 he - le din sjæl og af he le dit sind. Det er det største og det før ste bud, men der er et

he le din sjæl og af he le dit sind Det er det stør ste og det før ste bud men der er et

p

5 he le din sjæl og af he - le dit sind Det er det største og det før ste bud men der er et

an-det som står li ge med det: Du skal el - ske din næ - ste som dig selv du skal

9 an det som står li ge med det: Du skal el ske din næ stesom dig selv du skal

an det som står li ge med det: *mp* Du skal el ske Du skal

9 an det som står li ge med det Du skal el ske Du skal el ske

The musical score is written for soprano, alto, tenor, and bass voices. It features two systems of music. The first system consists of two staves (treble and bass clef) with lyrics underneath. The second system also consists of two staves with lyrics. The score includes dynamic markings such as *mf* and *p*, and a mezzo-forte *mp* marking. There are also measure numbers 5 and 9 indicated at the start of certain lines. The key signature is one sharp (F#) and the time signature is common time (C).

13 el - ske du skal el - ske din næ - ste din næ - ste din næ - ste som dig selv du skal

el ske du skal el ske din næ ste din næ ste din næ ste som dig selv du skal

el ske Du skal el ske Du skal *mf* el ske

13 Du skal el ske Du skal

16 el - ske din næ - ste som dig selv din næ - ste som dig

el - ske din næ - ste som dig selv din næ - ste som dig

el - ske din næ ste som dig selv din næ ste som dig

Du skal el ske Du

16 el ske Du skal el ske

19 selv du skal el - - - - - ske

selv, du skal el ske el

el - ske Du skal el - ske

19 Du skal el - ske Du skal el - ske

he - le din sjæl og af he - le dit sind

29

he - le din sjæl og af he - le dit sind

he le din sjæl og af he le dit he le dit sind

29

he le din sjæl og af he le dit sind

Evangelieteksten til 18. søndag efter trinitatis, første tekstrække, fra Matth. 22,34-46:

Da farisæerne hørte, at Jesus havde lukket munden på saddukæerne, samledes de, og en af dem, en lovkyndig, spurgte ham for at sætte ham på prøve:

»Mester, hvad er det største bud i loven?«

Han sagde til ham:

» *»Du skal elske Herren din Gud af hele dit hjerte
og af hele din sjæl og af hele dit sind.«*

Det er det største og det første bud.

Men der er et andet, som står lige med det:

»Du skal elske din næste som dig selv.«

På de to bud hviler hele loven og profeterne.«

Mens farisæerne var forsamlet, spurgte Jesus dem:

»Hvad mener I om Kristus? Hvis søn er han?« De svarede: »Davids.«

Han sagde til dem: »Hvordan kan David så ved Ånden kalde ham herre og sige:

Herren sagde til min herre:

Sæt dig ved min højre hånd,
indtil jeg får lagt dine fjender
under dine fødder?

Når David altså kalder ham herre, hvordan kan han så være hans søn?«

Ingen kunne svare ham et ord, og fra den dag turde heller ingen længere spørge ham om noget.

Fra den autoriserede, danske oversættelse, © Det Danske Bibelselskab 1992